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Czy pamiętamy jeszcze o sukcesach naszych paraolimpijczyków? Organizatorzy debaty „Pełno(s)prawni 

w sporcie i w mediach”, która odbędzie się 20 kwietnia w Krakowie, wracają do dyskusji o przyszłości i 

kierunkach rozwoju sportu, oraz przekazu medialnego dotyczącego osób niepełnosprawnych. 

 

Pół roku po Igrzyskach Paraolimpijskich skończył się medialny szum spowodowany osiągnięciami 

paraolimpijczyków. Media wyraźnie straciły też zainteresowanie sportem osób niepełnosprawnych. 

Tymczasem pomimo obietnic płynących z Ministerstwa Sportu, warunki do uprawiania sportu przez 

osoby niepełnosprawne wcale nie uległy poprawie. Z roku na rok organizowanych jest coraz mniej 

zawodów dla niepełnosprawnych sportowców. Brak finansowania na najważniejsze imprezy sportowe, 

jak np. Mistrzostwa Polski w pływaniu. W tym roku nie odbędą się też żadne zawody pływackie 

organizowane przez Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych – START. 

Za sukcesami sportu paraolimpijskiego powinny iść zmiany systemowe i szkoleniowe. Sport, 

struktury i system szkolenia powinien się rozwijać – tak nie jest. W Krakowie, tak jak w wielu innych 

miastach w Polsce nie istnieje zorganizowany i skuteczny system rozwijania potencjału i szkolenia 

młodzieży niepełnosprawnej dający nadzieje na kolejne sukcesy olimpijskie. 

Punktem wyjścia do dyskusji będzie decyzja Polskiego Związku Pływackiego, który z powodu braku 

finansowania zawodów pływackich dla osób niepełnosprawnych, umożliwił im start w zawodach razem 

z pełnosprawnymi sportowcami. Porozmawiamy o efektach i perspektywach jakie niesie za sobą to 

rozporządzenie. 

II Integracyjny Maraton Pływacki o Puchar Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego odbywający się 

równocześnie z planowaną debatą to dobry moment do rozpoczęcia dyskusji o kondycji sportu osób 

niepełnosprawnych. Konferencję zakończy ceremonia dekoracji zwycięzców uczestników Maratonu. 

Czy rzeczywiście coś zmieniło się w sporcie osób niepełnosprawnych od czasu Paraolimpiady? 

Przekonamy się 20 kwietnia o godz. 15.30 w Nowej Auli (pawilon C) Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Krakowie. 
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Kontakt z mediami: 

Małgorzata Prochal: 884 961 777 

info@pelnosprawniwsporcie.pl 

www.pelnosprawniwporcie.pl 
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